
 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

« Медынская очно-заочная средняя общеобразовательная школа» 

249950, Калужская область, г.Медынь, ул. Луначарского, д. 57 

Тел 8 (48-433) 23-641, e-mail: schoolvecher@yandex.ru 
 

ПРИКАЗ 

  №  72 

от 01.11.2024 

 

Об утверждении «Дорожной карты» 

подготовки к ГИА в 2024-2025 году 

 

Во исполнение приказа по отделу образования администрации МР «Медынский район»         № 

107от 23 октября  2024 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Дорожную карту» по организации и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МКОУ «Медынская очно-заочная средняя общеобразовательная школа» в 

2024/2025 учебном году. 

2. Классным руководителям обеспечить информирование родительской общественности об 

основных мероприятиях «Дорожной карты», результатах ее реализации на родительских 

собраниях. 

3. Заместителю директора по УВР Шуралевой Ю.Ю. разместить информацию о «Дорожной 

карте» на официальном сайте школы и школьном стенде. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                          Л.В. Буренкова 

 

 

 

mailto:schoolvecher@yandex.ru


 

Приложение к приказу  

 

От 01.11.24          .№ 72 

 

 

ДОРОЖНАЯКАРТА 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в МКОУ «Медынская очно-заочная средняя 

общеобразовательная школа» 2025году 
 

 

Мероприятия 

 

Сроки Ответственные 

Мерыпоповышениюкачествапреподаванияучебныхпредметов 

 

1. Организация работы с 

обучающимися, которые не 

получили аттестат об основном 

общем или среднем общем 

образовании 

Формирование списков обучающихся, которые не были допущены к ГИА-9 

и ГИА-11, а также не прошли ГИА-9 и ГИА-11 в 2024 году 

до 31 октября 

2024 г. 

Классные 

руководители 

Мониторинг образовательного маршрута обучающихся, не получивших 

аттестат об основном общем и среднем общем образовании в 2024 году 

в течение  

учебного года 

Классные 

руководители, 

зам.директора по 

УВР 

1. 2. Организация участия 

педагогов в повышении 

квалификации по 

общеобразовательным 

предметам, по которым 

проводятся ГИА-9 и ГИА-11 

Организация участия в совещаниях, семинарах по актуальным 

направлениям, связанным с вопросами повышения качества образования 

постоянно  Директор, 

зам.директора по 

УВР 

Организация участия учителей-предметников в вебинарах, организованных 

ФИПИ по актуальным вопросам содержания КИМ ОГЭ и ЕГЭ 2025 года по 

всем учебным предметам 

постоянно  Директор, 

зам.директора по 

УВР 

Нормативно-правовоеобеспечение 

 

1. Подготовка нормативных 

правовых актов школьного 

уровня по организациии 

проведению  ГИА-9 иГИА-

11в2025году 

Подготовка пакета документов): 

- о назначении ответственных за проведение  ГИА-9иГИА-11 в 2025 году; 

- об организации и проведении итогового сочинения (изложения); 

 - о проведении итогового собеседования по русскому языку; 

 

 

 

 

 

в течениегода 

(в соответствии  

с нормативными 

 сроками) 

директор 



2. 2. Обновление информации по 

подготовке и проведению 

ГИА-9 и ГИА-11 в 2025 году  

Размещение обновленной информации на сайте ОО в течение года  

(по мере получения 

информации) 

Зам.директора 

по УВР 

Обучениелиц,привлекаемыхкпроведениюГИА-9 и ГИА-11 

 

Обучение лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА-9 и ГИА-11,  

 

Участие в обучающих семинарах, организованных Рособрнадзором, 

ФИПИ, ФЦТ, МОиН, КГИРО, РОО 

постоянно Привлеченные к 

ГИА педагоги 

2.Обучение специалистов, 

привлекаемых к проведению 

ГИА-9 и ГИА-11 в ППЭ в 2025 

году 

Обучение специалистов, привлекаемых к проведению  ГИА-9 и ГИА-11,  до начала 

экзаменационной 

кампании 2025 г. 

РОО 

Дистанционное обучение работников ППЭ, привлекаемых к проведению  

ГИА-11(учебная платформа Рособрнадзора) 

март-май 2025 г. РОО 

Участие в обучающих семинарах лиц, привлекаемых к проведению ГИА 

(членов ГЭК, руководителей и работников ППЭ), проводимых 

Рособрнадзором, ФИПИ, ФЦТ 

постоянно РОО 

ОрганизационноесопровождениеГИА-9иГИА-11 

 

1. Сбор информации о 

планируемом 

количествеучастниковГИА-9, 

ГИА-11 

 

Составление списков до 31 октября 

2024 г. 

Зам. директора по 

УВР , классные 

руководители 9-11 

классов 

2. Организация и 

проведение итогового 

сочинения (изложения) 

Организация и проведение итогового сочинения (изложения) основная дата и 

дополнительные 

даты проведения 

итогового 

сочинения 

(изложения)  

Зам. директора по 

УВР, педагоги в 

соответствии с 

приказом 

3. Организация и 

проведение итогового 

собеседования по русскому 

языку  

Организация и проведение итогового собеседования по русскому языку  основная дата и 

дополнительные 

даты проведения 

итогового 

собеседования  

Зам. директора по 

УВР, педагоги в 

соответствии с 

приказом 

Мероприятия  по информационному сопровождению ГИА-9 и ГИА-11 

 



1. Организацияработы по 

информированию о процедурах 

проведенияГИА-9 и ГИА-11 

Информирование о процедурах проведения ГИА-9 и ГИА-11 всех 

участников экзаменов, их родителей (законныхпредставителей) путем 

публикации информации на сайте РОО, в том числе: 

- публикация нормативных правовых актов, регламентирующих 

организацию и проведение ГИА-9 и ГИА-11 

- информация о датах проведения итогового собеседования по русскому 

языку, порядке проведения и порядке проверки итогового собеседования 

по русскому языку 

 

 

- информация о сроках проведения ГИА-9, сроках и местах подачи 

заявлений об участии в ГИА-9 

 

 

 

- информация о сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций 

при проведении ГИА-9 

 

 

- информация о сроках, местах и порядке информирования о результатах 

итогового собеседования по русскому языку, ГИА-9 

 

 

 

 

 

 

- информация о датах проведения итогового сочинения (изложения), 

порядке проведения и порядке проверки итогового сочинения 

(изложения), сроках и местах регистрации для участия в итоговом 

сочинении (для выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по 

образовательным программам СПО 

 

 

- информация о сроках проведения экзаменов, сроках и местах подачи 

заявлений об участии в ГИА-11 и заявлений об участии в ЕГЭ, местах 

регистрации на сдачу ЕГЭ (для выпускников прошлых лет, лиц, 

обучающихся по образовательным программам СПО) 

- информация о сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций 

 

 

 

 

в течение 

года 

не позднее, чем за 

месяц до основной 

даты проведения 

итогового 

собеседования 

не позднее, чем за 

месяц до 

завершения срока 

подачи заявлений 

об участии в ГИА-9 

не позднее, чем за 

месяц до начала 

проведения  

ГИА-9 

не позднее, чем за 

месяц до основной 

даты проведения  

итогового 

собеседования по 

русскому языку, 

начала проведения 

ГИА-9 

не позднее, чем за 

месяц до основной 

даты проведения 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

 

не позднее, чем за 

месяц до 

завершения срока 

подачи заявлений 

не позднее, чем за 

месяц до начала 

Зам.директора по 

УВР, классные 

руководители 9,11 

классов 



 

 

- информация о сроках, местах и порядке информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения), экзаменов 

проведения 

экзаменов 

не позднее, чем за 

месяц до основной 

даты проведения 

итогового 

сочинения 

(изложения), начала 

проведения 

экзаменов 

Проведение общешкольных родительских собраний по вопросам 

проведения ГИА-9 и ГИА-11  

в течениегода Классные 

руководители 9,11 

классов 

2. Обеспечение 

взаимодействия со СМИ с 

целью информирования  

общественностиомероприятиях,

проводимыхврамкахГИА-9и 

ГИА-11в2025году 

Направление в СМИ информации о проводимых мероприятиях в рамках 

подготовки к ГИА  в 2025 году 

в течение 

года 

Зам.директора по 

УВР 

Освещение экзаменационной кампании в официальных группах школы в 

сети Интернет (в социальных сетях «ВКонтакте», «Одноклассники», 

«Телеграмм») 

в течение 

года 

Зам.директора по 

УВР 

3. Организация 

сопровождения участников 

ГИА-9 и ГИА-11 в ОО по 

вопросам психологической 

готовности к экзаменам 

Участие во всероссийских и региональных акциях (с привлечением 

психологов) 

в течение 

года 

Кл. руководители, 

зам.директора по 

УВР 

Проведение индивидуальных консультаций в течение 

года 

Ответ. За 

психолого-

педагогическую 

работу 

Проведение классных часов, родительских собраний с участием 

педагогов-психологов 

в течение 

года 

Кл. руководители 

Анализ проведения ГИА в 2025 году 

1. Подготовка 

аналитических отчетов 

Подготовка статистико-аналитических отчетов о результатах ГИА-9 и 

ГИА-11 в 2025 году 

август 2025 г. Зам.директора по 

УВР 

2. Представление итогов 

проведения ГИА в 2025 году 

Анализ ГИА в 2025 г. октябрь 2025 г. Зам.дир. по УВР 

 


